



Hillerød

## Nyhedsbrev nr. 23, 27.03.2021

### x-i-kalenderen

**Næste on-line foredrag: Fødsler, jordemødre og kirkegangskoner v/foredragsholder cand.mag. Torben Albret Kristensen  
14.04.2021, kl. 19,00.**

**”dørene åbnes” ;- ) kl. 18,00 for ”log on”**

Foredraget afvikles via you-tube. Der **udsendes i weekenden inden et link**, hvor man skal kopiere linket til sin browser. Linket er personligt og må ikke deles med andre medlemmer af Danske Slægtsforskere. Hvis ikke-medlemmer ønsker at se/lytte med bedes I foranledige, at de melder sig ind i vores forening. (se vores hjemmeside: [slaegt.dk/hillerod](http://slaegt.dk/hillerod) og følg anvisningen)

#### Foredragets indhold:

Som slægtsforskere støder vi uvægerligt på et hav af børnefødsler gennem tiderne, men hvordan har vores formødre og deres omgivelser oplevet graviditet og fødsel? Hvilke traditioner og ritualer har de skullet forholde sig til? Disse spørgsmål søger Torben at besvare i dette foredrag, hvor der også sætter særligt fokus på jordemødrene: Deres uddannelse og arbejde, og hvor vi kan møde dem i kilderne.

På gensyn – og ps: Torben Albret vil besvare spørgsmål via chat under mødet.

Hvis der er problemer med oprettelse eller login- har Finn Tangaa stillet sig til rådighed. Finn træffes på: tlf. 2849 3696, eller mail [finn@tangaa.dk](mailto:finn@tangaa.dk)  
I bedes huske at checke adgang til you-tube... gerne i god tid inden foredraget.

#### Tidligere annonceret:

foredrag v/Jan Andersen slægtsforsker og vidensperson om ”Historiske atlas for slægtsforskere” udsættes. Jan Andersen har velvilligt stillet en spændende artikel til rådighed for os:

Om Dyrlevgaard. Den gennemgår detaljeret, hvor man kan finde ejendoms informationer.

Artiklen kan læses her som pdf fil: <https://www.jan2970.dk/Dyrlevgaard>

Tak for det Jan Andersen.

Hillerød

### **Lys forude ;-)**

Udover, at foråret pibler omkring os – er der gode udsigter til, at vi igen kan mødes fysisk. OG hvor glæder vi os til igen at kunne ses til spændende foredrag.

Planen for 2.½-år er tæt på at være færdigt. Vi mangler bekræftelse på, at vi kan booke Kedelhuset på de dage, vi foreløbig har aftalt med foredragsholdere.

Vi har indtil videre følgende på pogrammet:

*Danmarks krigshistorie 1500-1920 v/ cand.jur. og forfatter Jørgen Green, Grifo Plejebørn og fattigvæsen v/cand.mag. og forfatter Michael Dupont, Rigsarkivet Den spanske syge: Angst og Engle v/cand.mag. og forfatter Hans Trier.*

Derudover skal vi have afholdt 2 generalforsamlinger + + "andre spændende aktiviteter" som vi endnu ikke har færdigplanlagt.

Dette nyhedsbrev bliver lagt på vores hjemmeside: [slaegt.dk/hillerod](http://slaegt.dk/hillerod)

## **God påske – nyd forårets komme, en dejlig tid kommer os i møde**



### **Pas på jer selv og jeres familie og venner**

Venlige hilsner  
På bestyrelsens vegne  
Birgit Vinholt Hansen  
formand & så